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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ MINH TÂM 

 

Số:         /KH-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Minh Tâm, ngày      tháng 4 năm 2024 

 
KẾ HOẠCH 

Tổ chức giải Bóng đá Khu dân cư xã Minh Tâm năm 2024 

 

Căn cứ Kế hoạch số 51/KH-UBND ngày 17/4/2024 của Ủy ban Nhân dân 

xã về việc nâng cao chất lượng phong trào Thể dục, thể thao cơ sở năm 2024  trên 

địa bàn xã Minh Tâm; 

UBND xã Minh Tâm xây dựng Kế hoạch tổ chức giải Bóng đá Khu dân cư 

xã Minh Tâm năm 2024, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU  

1. Mục đích 

- Tổ chức các hoạt động thiết thực chào mừng kỷ niệm 49 năm Ngày Giải 

phóng miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2024); kỷ niệm 134 năm 

Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 – 19/5/2024), chào mừng Ngày Quốc 

tế Lao động 1/5; 

- Duy trì và đẩy mạnh phong trào rèn luyện thân thể, tạo sân chơi lành mạnh 

giúp cho cán bộ, công chức, người lao động rèn luyện sức khỏe, học hỏi và đoàn 

kết; đồng thời, tạo điều kiện giúp cho cán bộ, công chức từng bước xây dựng thói 

quen thường xuyên luyện tập thể thao, nâng cao thể chất. 

- Tuyên truyền nâng cao nhận thức về vai trò, ý nghĩa, tác dụng của việc 

luyện tập thể dục, thể thao trong việc bảo vệ, nâng cao sức khỏe và chất lượng 

cuộc sống của nhân dân, chất lượng nguồn nhân lực, xây dựng lối sống và môi 

trường văn hóa lành mạnh, góp phần củng cố khối đại đoàn kết toàn dân tộc. 

2. Yêu cầu 

- Việc tổ chức giải phải đảm bảo trật tự, an toàn tuyệt đối trong các trận thi 

đấu. Đoàn kết, thân ái trên tinh thần học hỏi lẫn nhau, phát huy tinh thần cao 

thượng trong thi đấu. 

- Nghiêm chỉnh, chấp hành luật thi đấu và quyết định của trọng tài. 

- Quy mô tổ chức phải phù hợp với tình hình thực tế tại địa phương. 

II. NỘI DUNG  

1. Đối tượng: Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, nhân dân 

đang sinh sống và làm việc trên địa bàn xã Minh Tâm. 

* Lưu ý: 

- Mỗi VĐV chỉ được tham gia thi đấu cho 01 đội, ưu tiên tham gia thi đấu 

cho Khu dân cư đang sinh sống. Nếu VĐV tham gia thi đấu cho đội của khu dân 

cư khác, phải được sự đồng ý của Ban quản lý ấp/sóc tại địa bàn cư trú. 
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- Các khu dân cư có thể liên quân, kết hợp thành lập thành đội tham gia thi 

đấu nếu không đủ số lượng VĐV. 

2. Số lượng tham gia 

- Dự kiến từ 04 đến 06 đội tham gia thi đấu. 

- Điều hành giải có các thành viên Ban tổ chức giám sát, trọng tài cùng lực 

lượng vũ trang tham gia làm nhiệm vụ. 

3. Thời gian, địa điểm 

  3.1 Thời gian 

  - Thời gian đăng ký: Từ ngày 19/4/2024 đến hết ngày 24/4/2024. 

  - Thời gian bốc thăm vòng loại: 8 giờ 30 phút, ngày 25/4/2024. 

  - Thời gian tổ chức giải: 01 ngày 27/4/2024 (Dự kiến), khai mạc vào lúc 

7 giờ 30 phút. 

  3.2 Địa điểm: Địa điểm khai mạc và thi đấu tại sân bóng đá trường TH-

THCS Minh Tâm.   

  4. Hình thức, luật thi đấu 

 - Hình thức: Các đội tham gia phải bốc thăm, thi đấu theo thể thức loại trực 

tiếp. Mỗi trận có thời gian 60 phút, gồm 2 hiệp, mỗi hiệp 30  phút. Thời gian nghỉ 

giải lao 10 phút giữa 2 hiệp. 

- Luật thi đấu: Áp dụng luật thi đấu bóng đá 5 người của Liên đoàn Bóng 

đá Việt Nam ban hành và Điều lệ giải do Ban tổ chức Giải quy định. 

5. Kinh phí tổ chức: Kinh phí tổ chức được trích từ nguồn kinh phí UBND 

xã và Trung tâm Văn hóa Thể thao và Học tập Cộng đồng xã. 

6. Cơ cấu giải thưởng 

- 01 Giải nhất: Cúp, cờ và tiền thưởng. 

- 01 Giải nhì: Cờ và tiền thưởng. 

- 01 Giải ba: Cờ và tiền thưởng. 

III. THÀNH LẬP BAN TỔ CHỨC VÀ TỔ TRỌNG TÀI 

1. Ban tổ chức Giải 

- (Ông) Nguyễn Quốc Trung  - PCT.UBND xã - Trưởng ban 

- (Bà) Nguyễn Thị Thu Hương - CC. VH-XH - Phó ban 

- (Ông) Từ Công Huỳnh - Trưởng Công an xã - Thành viên 

- (Ông) Trần Thanh Tùng - Trưởng BCHQS xã - Thành viên 

- (Bà) Lê Thị Lập - Bí thư ĐTN xã - Thành viên 

- (Ông) Phạm Phương Nam - Trưởng Trạm Y tế xã - Thành viên 

- (Bà) Phạm Thị Ngọc Dân - CC. TC-KT xã - Thành viên 

2. Tổ trọng tài 

- (Ông) Huỳnh Hữu Tuyển - GV Trường TH-THCS Minh Tâm     - Tổ trưởng 

- (Ông) Phùng Văn Hùng  - GV Trường TH-THCS Minh Tâm - Tổ phó 

- (Ông) Điểu Lai     - Công an xã - Tổ viên 
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Công chức Văn hóa – Xã hội, phụ trách Đài truyền thanh xã 

- Chịu trách nhiệm tham mưu UBND xã xây dựng và triển khai kế hoạch 

điều lệ tổ chức giải đến các Cá nhân và tổ chức có liên quan. 

- Lập dự trù kinh phí tổ chức giải. 

- Liên hệ chuẩn bị sân bãi, cơ sở vật chất (bóng, lưới, bàn ghế, …) phục vụ 

cho công tác tổ chức giải. 

- Chuẩn bị chương trình khai mạc bế mạc giải; Viết bài đưa tin về giải thi 

đấu trên các phương tiện truyền thanh, trang thông tin điện tử của xã, thu hút đông 

đảo nhân dân đến xem và cổ vũ. 

2. Công chức Tài chính – Kế toán xã: Tham mưu, hỗ trợ lập hồ sơ thanh 

toán và quyết toán đúng quy định các nội dung liên quan đến kinh phí tổ chức 

giải, bảo đảm theo kế hoạch đã đề ra. 

3. Công an, Ban chỉ huy Quân sự xã 

- Chịu trách nhiệm đảm bảo an ninh trật tự trước, trong và sau khi thi đấu. 

- Tham gia hỗ trợ công tác chuẩn bị cho giải thi đấu và các nội dung khác 

khi được phân công. 

4. Trạm y tế xã: Cử nhân viên y tế phục vụ sơ cứu trực tiếp tại sân bóng 

trong suốt thời gian diễn ra giải đấu. 

5. Ban quản lý ấp/sóc 

- Triển khai rộng rãi kế hoạch tổ chức giải đấu đến khu dân cư. 

- Huy động, vận động nhân dân thành lập đội tham gia giải đấu, tổ chức 

luyện tập và tham gia cỗ vũ cho giải đấu. 

6. Công đoàn, các ban ngành, đoàn thể và các trường học trên địa bàn 

- Triển khai rộng rãi kế hoạch tổ chức giải đấu đến Đoàn viên, Hội viên, 

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động. 

- Vận động Đoàn viên, Hội viên, cán bộ, công chức, viên chức, người lao 

động đăng ký tham gia thi đấu, phát huy tinh thần thể dục, thể thao của cá nhân 

và tổ chức; đồng thời tham gia cỗ vũ cho giải đấu. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải Bóng đá Khu dân cư xã Minh Tâm năm 

2024, đề nghị các cá nhân và ban ngành có liên quan nghiêm túc triển khai thực 

hiện./. 

Nơi nhận:  

- Đảng ủy – HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Các ban ngành, đoàn thể xã;  

- Công an, BCHQS xã; 

- Các trường học trên địa bàn xã; 

- CC.TC-KT, CC.VH-XH; 

- Ban quan lý ấp/sóc; 

- Lưu VT.  

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Hoàng Ngọc Giang 
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